CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº !15__ DE 1º DE AGOSTO DE 2016
(Do Sr. Vereador VALTER MONTEIRO BENTO e outro)

PROTOCOLADO
PROCESSO N.0 ~ /2016

CM-PALMITAL Ql. 10 i /2016

Moção de Aplausos e Reconhecimento a honesta e
competente administração da Exa. Sra. Prefeita
lsmênia Mendes Moraes e ao Vice-Prefeito
Ângelo Zanetti.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Exa. , nos tennos do Regimento Interno, a

presente Moção de Aplausos e Reconhecimento, a ser encaminhada a Exa. Sra. Prefeita Ismênia

Mendes Moraes e ao Vice-Prefeito Ângelo Zanetti, pela honesta e competente administração.

Justifica-se a presente moção, tendo em vista a brilhante atuação, esforço e dedicação.

É válido reconhecer e enaltecer o trabalho de quem nunca mediu esforços para realizar obras e

projetos que visem dar bem-estar, saúde, educação e dignidade, e acima de tudo não excluir ninguém,

pois são pessoas integra, tanto na vida pública com na vida particular; obras importantes já foram

entregues e outras em fase de acabamento estão sendo executadas com muito esforço.

As dificuldades são muitas em virtude de nosso orçamento ser pequeno e são muitas as

obrigações, mesmo assim, nossa Prefeita Ismênia, atuante e bem preparada, não se curvou as

dificuldades e, sempre que precisou foi em busca de recursos, no governo Federal e Estadual, para

executar obras, ou em busca de convênios para aquisição de veículos ou máquinas para melhor atender

as necessidades de nossa população. Por isso, hoje, PalmitaJ é destaque no Estado de São Paulo, e um

exemplo para todo o Brasil.

Parabéns a esta administração, a qual podemos sempre contar, por sua competência.

Desde já, deixamos os nossos sinceros agradecimentos, a Exa. Sra. Prefeita lsmênia

Mendes Moraes e o Vice-Prefeito Ângelo Zanetti.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 ·Centro. Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.camarapalmital.sp.gov.br

18 3351-1214
secretaria@camarapalmital.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Que seja dada ciência desta aos homenageados.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, em 1° de agosto de 2016.

1 Q11{flt•o1s

ENCAMI uAP ,- O

CM-PALMIT~, 0~ _:

Adr· "' 1
p

E DO
e , .as_ -'lli_.

OFÍ .. 10 ~,... - ?.016

RosãngE.ld .\
Assistente L

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001 -03 - www.camarapalmital.sp.gov.br secretaria@camarapalmital.sp.gov.br

	035217
	035226